
UCHWAŁA NR 110/XVI/2016
RADY GMINY NOWE MIASTO

z dnia 27 maja 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250) 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będzie odbierana 
każda zebrana ilość odpadów komunalnych.

§ 2. Z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcję odpadów 
komunalnych powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) odpady komunalne zmieszane,

2) papier i tektura (w tym czasopisma, gazety, opakowania z papieru i tektury, itd.);

3) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe (w tym opakowania z tworzyw sztucznych, 
pojemniki plastikowe, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania po środkach czystości, 
kosmetykach, plastikowe torby, worki, reklamówki). Opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i 
sokach), to opakowania wykonane co najmniej z dwóch różnych materiałów, tak, że nie można ich rozdzielić w 
sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych metod mechanicznych;

4) metal ( puszki aluminiowe lub stalowe, drobny złom żelazny i metale kolorowe);

5) szkło (słoiki, butelki, szklane opakowania po kosmetykach), z wyłączeniem ceramiki, żarówek, szkła 
okiennego, żaroodpornego, zbrojonego lub samochodowego);

6) odpady ulegajace biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji a także odpady 
zielone;

7) odpady niebezpieczne i chemikalia;

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

10) zużyte opony;

11) zużyte akumulatory;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 czerwca 2016 r.

Poz. 5460



12) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach, natomiast zużyte baterie można dostarczyć do 
oznakowanych pojemników usytuowanych w placówkach oświatowych i w budynku Urzędu Gminy Nowe 
Miasto.

13) odpady budowlane i rozbiórkowe.

§ 3. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zbierane w sposób selektywny niezgodny z 
zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto, 
traktowane są jako odpady komunalne zmieszane.

§ 4. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli nie będą one 
poddane segregacji, od właściciela nieruchomości, który w swojej deklaracji oświadczył o ich segregacji oraz 
jeśli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości zamieszkałej.

§ 5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych §2 dostarczany jest mieszkańcom w formie ulotki przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, wyłonionego przez Gminę Nowe Miasto w drodze przetargu oraz będzie 
dostępny w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście, a także na stronie internetowej Gminy Nowe Miasto.

§ 6. Odbieranie odpadów z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie prowadzone zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z następującą częstotliwością:

1. z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej:

- odpady zmieszane – jeden raz na miesiąc,

- zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – 
jeden raz na miesiąc ;

- odpady ulegające biodegradacji cztery razy w roku – kwiecień, czerwiec, październik, listopad;

2. odpady niebezpieczne i chemikalia, – dwa razy w roku formie mobilnego punktu selektywnej zbiórki;

3. meble i inne odpady wielkogabarytowe, – dwa razy w roku formie mobilnego punktu selektywnej 
zbiórki;

4. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku formie mobilnego punktu selektywnej 
zbiórki lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – znajdujący się przy Urzędzie 
Gminy w Nowym Mieście ul. Apteczna 8;

5. zużyte opony – dwa razy w roku formie mobilnego punktu selektywnej zbiórki;

6. zużyte akumulatory odbierane są zgodnie z harmonogramem – dwa razy w roku formie mobilnego 
punktu selektywnej zbiórki;

7. odpady budowlane i rozbiórkowe - dwa raz w roku formie mobilnego punktu selektywnej zbiórki;

§ 7. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są 
zobowiązani do pozbywania się odpadów w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Nowe Miasto, przy czym odbieranie odpadów następuje na podstawie umowy na odbieranie 
odpadów komunalnych zawartej z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Wykaz podmiotów uprawionych udostępnia 
się na stronie internetowej Gminy Nowe Miasto.

§ 8. Właściciele nieruchomości w celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych obowiązani są do 
wystawienia pojemników i worków na czas odbierania tych odpadów poza teren nieruchomości, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dojazd zgodnie z harmonogramem odbioru.

§ 9. Właściciele nieruchomości przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne zgłaszają do Urzędu Gminy w Nowym Mieście na piśmie, telefonicznie, 
ustnie do protokołu lub drogą e-mail, najpóźniej do 7 dni po zaistnieniu zdarzenia.

§ 10. 1. Ustala się utworzenie jednego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
prowadzonego przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu. Zasady funkcjonowania, w 
szczególności terminy i godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określa 
umowa zawarta z przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5460



2. Informacja na temat lokalizacji, godzin otwarcia wraz z wykazem odbieranych w nim rodzajów odpadów 
zostanie zamieszczona na stronie internetowej Gminy Nowe Miasto.

§ 11. Traci moc uchwała Nr 149/XXVI/2013 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Caliński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5460


		2016-06-17T09:56:52+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




